Prestacdo de Contas
Termo de Colaboracido 13/2024
Parcial 04

Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE COM,0 GINAL.
AI\.CL G;’,:’Z :_'%

Assinatura/Nome/Matricula

P
L.u.«dé
Magio Lucio Freitas

Presidente
Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n°® 66/2024

Jodo Monlevade, 06 de dezembro de 2024

lim3. Sré
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas Parcial 04 - Valor R$ 5.069,74
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragdo n° 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentacao referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execucao do Objeto — REO — Anexo Ii;
- Relatorio de Execucao Financeira - REF — Anexo lli:
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:

- Declarag&o da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V. z Te
Municiplo de Jod0 3‘3?5?? .
CO"FERDEag??z 1 )2
; o Cecit e
Atenciosamente, -———ﬁ A;slrﬁ,i;ra/NomeiMatricuIa

Presidente da OSC ).
Mari Lﬂeﬂas
Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebidoem: 1Z /1 \Z/ 24 Responsavel:  Acnchor oo 08

“ N
Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ANEXO I

[;SC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execucéo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade
efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAQ

07/11/24 a 06/12/24

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADIT!
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 04 Hunicplo e ORIGINAL
E
VALOR: R$ 5.069,74 CONFER S iz 12 | 202
e Couliz A
Assinatura/Nome Matricuta

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

| Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

trabalhos executados;

funcionamento.

O objetivo desta parceria é a execugao do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuacéo de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
plinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS|
e Recursos Humanos do SUAS)

colaboragao de uma equipe multidici
— RH (Norma Operacioanl Basica d

- Gerenciar planilhas de estogue, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficicia dos

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada 4rea de abrangéncia da ILPI;
- Monitorar as atividades/agdes que deverdo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor

- Promover a satde da pessoa idos realizando acoes curativas e preventivas doa internos:
- Fornecer um servigo de acompanhamento continuo aos internos a f@diegnostiear comportamentos

diferentes no dia a dia. el B
Méfio Licio Kreitas

Presidente
O O Lar Séo José SSVP

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444 CNPJ: 18.267.175/0001-03

(31)9 7131-0480 ©
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e

larsaojosedasociedade@gmail.com



2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| ElN TN O NAG ATENDER A
PREVISTA DE| NUMERODE | DASAGOES | o;\NTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PROGRAMADAS
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ; OU NAO CUMPRIR AS
( ) parcialmente | ,~5F5 pPROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 33 33 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servicos de
um cuidador social para dar 33 33 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia. Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O PRIGINFE.
Data: 17 j1Z_j2o21
Bro Cacllie
B Assinatura/Nome/Matricula
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
. DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servigos de um | Contratagdo de uma coordenadora 01/11/24 01/11/24
profissional para coordenar as | administrativa para fazer o 04/11/24 04/11/24
rotinas administrativas da OSC. planejamneto estratégico e a gestdo 05/01/24 05/01/24
dos recursos da OSC, sejam estes: 06/11/24 06/11/24
materias, patrimoniais, financeiros, 07/11/24 07/11/24
tecnoldgicos e humanos da OSC. 08/11/24 08/11/24
11/11/24 11/11/24
Carga Horaria de 44h/s, 12/11/24 12/11/24
sendode 22a58de 07h 4s 17h e 62de 13/11/24 13/11/24
07h as 16h. 14/11/24 14/11/24
15/11/24 Feriado
18/11/24 18/11/24
19/11/24 19/11/24
20/11/24 20/11/24
21/11/24 21/11/24
22/11/24 22/11/24
25111124 25/11/24
26/11/24 26/11/24
27M11/24 27111124
28/11/24 28/11/24
29/11/24 29/11/24
2) Contratar os servigos de um | Contratagdo do Cuidador Social para 01/11/724 01/11//124
cuidador social para dar suporte | cuidar da higiene pessoal dos 03/11/24 03/11/24
aos internos da OSC no dia a | internos, ajudar no processo de 05/11/24 05/11/24
dia. alimentacdo e locomogdo, dar 07/11/24 07/11/24
medicamentos nos horarios 09/11/24 09/11/24
estipulados e nas doses certas, fazer 11111124 11/11/24
companhia nas tarefas do dia a dia, 13/11/24 13/11/24
monitorar o desenvolvimento das 15/11/24 15/11/24
pessoas cuidadas. 17/111/24 17111724
Escala de Revezamento: 12x36 19/11/24 19/11/24
07h &s 19h ou 19h as 07h 21/11/24 2111124 ,
ol 2311124 2311124 M
O O Maria Licio Freitas G&
residente
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

31) 3851-3444
(31) larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 9 7131-0480 ©

Rua Padre Eustaguion” 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade



25111124

27/11/24
29/11/24 29/11/24Bras)

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 17
Ao Cociliz AL

Assinatura/Nome/Matricula

MarioLucio Freitas
Presidente
i.#&jr Sgo éloséQSS\éP o
CNPJ; 18.267.179/0001-03 Cg

Rua le?dre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 :
Lasirfileis oo Mol (31) 9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA
Funcionario: Stefany
Figueiredo Peluchi
Atividades: Realizando
fechamento de planilhas.

Municipio de Jo3o Monlevade
CONFERE COM 0 ORIG JL
Data.
Gislaine do Carmo Marcelino R C@ cie JF
Q@ P{gitgggt?’g:ecs%r\\}tg ’ Assinatura/Nome/Matricula
/ /0001-03

Gislaine do Carmo Marceling
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

L2 p [

Mario L¥icio Freit Méri F’ UCJO f eitas
j residente
Presidente da OS Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 o<
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjelras =fodio Manlnevade (31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Coordenadora

Stefany Figueiredo Peluchi
Outubro/2024

Durante o més de novembro/24, coordenei as atividades administrativas do

setor. As principais tarefas desenvolvidas incluiram a gestdo de pessoal, controle

financeiro e acompanhamento de processos operacionais, garantindo a

eficiéncia das atividades diarias e o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Realizei o acompanhamento da equipe composta por 21 colaboradores,

promovendo reunides periddicas para alinhar objetivos e solucionar eventuais

problemas operacionais. Foi feito o controle de frequéncia, gerenciamento de

escalas de trabalho entre outras.

Supervisionei a execucdo de processos administrativos, como controle de

estoque, aquisi¢des de materiais de limpeza e manutencéo dos equipamentos

Jo&o Monlevade, 29 de novembro de 2024

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O RIGI:%L.

Data; 1241 éﬁ /
Aa.n,, Ceelliz

Assinatura/Nome/Matnicula

Stéfany Peluchi

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Moulnevade

) - - Coordenadora
O')LFQ 'y Q'GJUU Fd[) :Df’j{f\h Lar S3o 10589150536‘;_03
Stefany Figueiredo Peluchi CNPJ: 18.267.17

Coordenadora Administrativa

o
Marig Licio Freitas

esidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 ot

© e

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 {©

larsaojosedasociedade@gmail.com



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

e A R Bt iy S O o L R P B S B Tl

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Assis

Atividades: Organizacdo de
guarda roupa na ala masculina.

Data: 29/11/24

Funciondrio: Débora Batista de |

Monlevade
Municiplo de Jodc
INAL
OHFERE COM O ORIG
Gislaine do Carmo Marcelino C '1 1 2024
Prestagdo de Contas e 1z
Lar S30 José SSVP Assinatuca&ralNO il

ﬂ@l CNPJ 18.267.179/0001-03
Gislaine do'Garmo Marcelino

Responséavel pela Prestagao de Contas

CPF: 114.938.816-12

b

Mério Liio Freita Méri PLL??;{O reitas
i resicente
Presidente da OS Lar S30 Joss SSVP

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03

o8
¥

(8 4557 B larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 9 7131-0480 (©



Relatorio da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
Outubro/2024

No més de novembro/24, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos na
instituicdo Lar Szo Joseé. Durante esse tempo, desempenhei funces
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentacéo e promocao do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jo&o Monlevade, 29 de novembro de 2024

de
Municipio de 0 ORIGINAL.
coNFERtfaCO“q o

oy R

atn
Assinatura/Nome

b B do e

D&bora Batista dz{?&sTs
Cuidadora Soof4|

esidente

Lar Sdo Joseé SSVP
CNPJ: 18.267.479/0001-03 oS
Rua Padre Eustaquio n® 11

(31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 9 71310480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com



RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

ANEXO il

OSC PARCEIRA

LAR SAQO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragdo é a execucao do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de|
acolhimento instituional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragio de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

07/11/24 a 06/12/24

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO
" PARCIAL 04
PRESTACAO DE CONTAS
VALOR: R$ 5.069,74
Municipio de Jo&o Monlevade
RIGINAL.
CONFERE C? 20 5)2 goz#
Data:
Ane. Tecie g
Assinatura/Nome/Matricula
TANIA MARIA ~ S2Rescis ™"
DO 2&‘;}?;3.1.’.‘? MARIA DO
PATROCINIO B e oo,
BATISTA:85695  Rensor i an e uthor ot s »
750887 Iﬁ:ctgztgg:uuw 14:48+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Mario Lucio Frejtas
Presidente da OSC

Mério Licio Freitas
Lar Sgref}idente
o José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

larsaojosedasociedade@gmail.com

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©
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Digitally sigred by TANIA MARIA
0O PATROTINIO
BATISTA 85695720887

TANIA MARIA
DO

PATROCINIO BATISTA 65095750087 ¢-BR

0=CP-Brasd ou=Centficado PF AT

BATISTA:B5695  Reswan lanireacisrciing

750687 e RS

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

Rua Padre Eustaquio n” 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGIN
Data: 12 /12 4702
ho. 172

Assinatura/Nome/Matricula

Mério Licio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mario Lucio Fieitas
Presidente dg OSC

larsaojosedasociedade@gmail.com



Banco do Brasi

O Visualizar pix agrupados

%]

“ G3320513436?’9194013
e Consuitas - Extrato de conta corrente 06/12/2024 13:48:59
‘. DA 0 i £ f
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9 ‘

Conta corrente 60994-3 LARSJS S VICENTE PAULO
Periodo do r

extrato de 07/ 11/ 2024 até 30/ 11/ 2024

Lancamentos

Dt. Dt, Ko ont b D t Valor R$ Sald
balancete movimento g. origem Lote Histérico acumento alor R aldo
06/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 6,00C
25/11/2024 0000 13105 438 TED 112.501 77223D
104 0607 0182671 79000103 LAR SAO JOSE

25/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 772,23 C b,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

30/11/2024 0000 00000 999 SALDO

Transagao efetuada com Sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Municipio de Jodo Mm{i'ielvtfdf.
‘ CONFERE COI"}l 20 ?PZ
pata: 1112 [<X

Ana Caciliz .
Asslnatura[NomelMaﬁcuia

G

Mario Lucio Areifas
resident
Lar S&o José SSVP AL
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:l/autoatendimen:o.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenloﬁndex.htm]?vﬂ'1_memnhmﬂ_wﬂmm'“M ———



VUl LiEUES, 1.4 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

a?; Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3320613436791941
06/12/2024 13:48:08

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60994-3 LAR S J 8 S VICENTE PAULO
eP;:;otga da Més atual
Langamentos
bala[:fc-:ete - ovli:r);.e nto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
25/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior opocC
06/12/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.601 1.654,12D
06/12 11:59 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI
06/12/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 2.007,71D
06/12 11:59 DEBORA B ASSIS
06/12/12024 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.602 319,08 D
06/12 13:44 LAR SAO JOSE DA SOCDE S v
06/12/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.603 316,60 D
06/12 13:46 LAR SAO JOSE DA SOCDESV
06/12/2024 0000 00000 999SALDO 4.297,51D
Invest. Resgate Autom. 54.843,53C
Saldo 50.548,02 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 54.890,50
*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#%*
< Yttt L L LU SRR

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

...

Municipio g 00 Monievage

CONFERE COM 0 ORIG%L,

Data; 17

{

A

4

Ana, Ceei1z ZF
Assinatura/Nome/Matncula

Mano

P

m:'tas

residente
o Jose SSVP

Lar
CNPJ: 18.267.175/0001-03

https://autoatendimento.bb.com. br/apf—a;:;j-au:oatendimento!indexhtml?v=3.1 .O#/template/~2Frananiltac~2FNNG.7 hhof AT h—nine 0 mvonlin o ioo.



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024

PERIODO: 07/11/24 a 06/12/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/1/24 | LJSALDO R$ 5470583 | o06/2/24 | LU DESPESAS COM R$ 5.069,74
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
oy,
PUBLICA MANUTENCAO (item 4)
[J DEVOLUCOES U] DESPESAS cOM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
0 ouTrAs [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (Item 6)
[ DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
07M11/24 RECEITAS R$ 58.648,30 06/12/24 TOTAL DE DESPESAS R$ 5.069,74
- - - 06/12/24 SALDO R$ 53.578,56
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de

° Os rendimentos serdo contabiliz
demonstrativo e o saldo constan

M’
T
£‘0\ 0 }n

Drotaly sagned by TANIA RARIA
DOPA TﬂD&. m.:\

BATISTA 65365750687

OH. n < \'».\.ummoc

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

final da parceria,
conta bancaria.

a a diferenca entre o saldo deste

Mén'o Lucio Freitas

Presidente

PATROCIHIO
sAm TA B5535750687 ¢= BR
{CF-Biaul eus Corticado PF AL

BATISTA:856957
50687

Assinatura/Nome/MatncuIa

‘!eu:v- Fam e auther of tus
Brcument

ioeaten
Date. 20241205 1442421 00

o

Lar S8o José SSVP
CNF’J 18.267.175/0001-03

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustidguio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

Marm Lu io Freitas
esidente da OSC

©

1

L)

larsaojosedasociedade@gmail.com




Brasi

3- DESPESAS COM PESSOAL(FOLHAE ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE DE
2 CARGO/
ITEM FUNCIONARIO 5 PAGAMENTOS
FUNCAO VES
A REMUNERACAO | DATA DA TRANSEF.
COMPETENCIA
1) Stefany Figueiredo Peluchi | = 132 salario Proporcional R$ 375,00 25/11/24
= Débora Batistade Assis | 13°saldrio | Proporcional |R$ 397,23 At
3 Stefany Figueiredo Peluchi | Coordenadora Novembro R$ 1654.12 i
4) Débora Batista de Assis | Cuidador Social Novembro R$ 2.007,71 06/12/24
5) Encargos FGTSIGPS Novembro | R® 835,06 Woriaie
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 5.069,74
Digitally signad by TANIA

TANIA BATISTASSE0S e

MARIA DO g eTaniaaria Do

PATROCINIO ehmssesrsees: -en

BATiSTA856 ;;As:m.‘lam the author of this U

95750687 oy

Dale: 2024-12-06 14.49+21:00
Contador da OSC MaPELucio Fr{eitas
Presidente da '0SC
Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE CO ZO %ngl:g L.
Data; 12/ 1< 4
/jfﬂc\ Cecylio. ﬂv
Assinatura/Nome/Matricuia

2
Gislaine dé Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacao de Contas

CPF; 114.938.816-1
Mario Lucio Freifas

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
/
Mérip Licio Areitas
Presidente
Lar Séo José S8vp

CNPJ: 18.2687.179/0001-03
© E
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 R 0 il ¢
Etearifeires - Jofio Monlnevdi (31) 9 7131-0480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com



132 Salario — 12 Parcela

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n® 56430/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n°® 000577579627-2 no dia -
25/11/2024, para pagamento da primeira parcela do 132 Salario, correspondentes aos

profissionais abaixo.

13° Salario
oo s A " Valor a Pagar com
Item Funcionario Valor Total Admissio Periodo o Torma
Stefany Figueiredo .
1 Pellichi RS 45000 jul/24 5 R$ 375,00
Débora Batista de mai/12 5 R$ 39723
2 Assis R$ 63557
Total R$ 772,23

TANIA MARIA  08pstréeng e

DN en=TANIA MARIA DO

BATISTA 85695780087
DO

PATROCINID

BAI IS635TE066T c=BR
PATROCINIO  sishisesaes cue
h of thes

BATISTA:B5605 fever mve oo

scument

750687

Lecation:
Date 20241206 1445421 00

©

Rua Padre Eustiguio n” 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Contador da OSC Marig Lucio Fre!tas
Municipio Te'%

CONFERE COM 0 ()RIGINzL
Data: 2@
ﬂwa.. CGZCJ 'z

Assinatura/Nome/Matricula

Maérig Licio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O ©

(31) 3851-3444

APe inec r a1 ﬂ) il ~
(31)97131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



L0 1HZ2024, 15:23

&

EnPRESa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ
Nome favorecido
Finalidade

2220-9
60994-3 LARS U S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAD MONLEVADE

12151

18.267.179/0001-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
CREDITO EM CONTA

Banco do Brasil

G334251521938788014
25/11/2024 15:23:12

Numero documento 112.501
Valor 772,23
Destinagéo 0
Data transferéncia 251112024
"D” - mesmo CNPJ
Autenticagdo SISBB 93F168C2722323AF
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 2501112024 15:22:02
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 25/11/2024 15:23:12
Transagao efetuada com sucesso,
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS,
Municiplo de Jodo Hong;\rf‘a:e
ONFERE COM O ORI .
¢ 12 17 12024,
—_—

L

Mério Lacéio Freitas
Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

httns:llautoatendimento.bb.mm_hr!aof-ani—autoatendimenfn.’index.html?v=3 1 DR MeMAIAta /e I Emnf ani an e ot . A—ns .

"

i



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 a 30/1 1/2024
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio + 01/07/2024
Nome : 000022  STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: 07833220657
Cargo:  : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAOQO
Céd. Descrigao Referéncia , Vencimentos Descontos
003 | 1a. Parcela Décimo Terceiro Salario 006,00 450,00
A
450,00 0,00
Valor Liquido 450,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 0,00 0,0000 450,00 36,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPGRTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 a 30/11/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 01/07/2024
Nome : 000022  STEFANY FIGUEIREDQ PELUCHI CPF: 07933220657
Cargo:  : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAO
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
e 003 | 1a. Parcela Décima Terceiro Salario 006,00 450,00
Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE QOM 0 ORIGIN?L
Data: 177 17 y 22
Ane.
450,00 0,00
Valor Liquido 450,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRFLS/\F/aixa IRRF
1.800,00 0,00 0,0000 450,00 38,00 0,00 e
Ly
i STE RECIBO 5. i =" .
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPGRTANCIA LIQUIDA DISCRIMI{\IADA NE ' . j Q/ / ) ManiLucro Fi ertak I8
J5114 12024, Skeany Fiowundo Yok il
DATA o ( v ASSINATURA DO FUNCIONARIO Lar S0 José SSVP)
CNPJ: 18.267.179/0001-03



25/11/2024

GERENE&D'%?A

Comprovante de Transacdo Pix

B i
%

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E003680305202411251851eaa127dacd?

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  25/11/2024 4s 16:37:24

Valor Original: RS 450,00 Valor Atualizado: R$ 450,00 Tarifa:

Detalhes:

1 parcela 13 salario

R$ 0,00

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Neme: STEFANY FIGUEIREDO PELUGHI

CPF:  XXX.332.206-XX

Instituigdo: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Cédigo da operagao:

Chave de seguranga:

38801694513
CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nao reconheca esta transagéo, enfre em contato com o AlS CAIXA e informe o ID Transagéo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: D800 104 0104 (Capitais e Regites Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Municipio de Jodo Hon!evide
CONFERE COM 0 ORIG N
Data: 1717 éef‘" '
Ana, Cec'liz |
Asslnatum/Nome atricula

Mério Licio Freitas
residente
Lar S50 José SSyp 19

CNPJ: 18.267.1 78/0001-03



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 a 30/11/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdao Referéncia Vencimentos Descontos
003 | 1a. Parcela Décimo Terceiro Salario 635,57
o~
635,57 0,00
Valor Liquido 635,57
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 0,00 0,0000 635,57 50,84 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
'
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 a 30/11/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
N 003 | 1a. Parcela Décimo Terceiro Salario 635,57
Municipio de Jodo Monjevade
CONFERE COM 0 ORIGINAL.
Data: A2 42 7034
no- CQC.& Wz F
Assinatura/Nome/Matricula
Mério Lacig Freitas
Presidepte
Lar S30 Josp SSVP
CNPJ: 18.267.1)79/0001-03
635,57 0,00
Valor Liquido 635,57
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.416,00 0,00 10,0000 63 rg - 50,84 0 00
DECLARO TER RECERID aRTAN 1A LIQUIDA DISCRIMI /%TE REC]BO% }j
ﬁi Z/ , dé‘ =
DAT " “ASSINATURA'DO FUNCIONARIG

/

£ 8



25111/2024, 1425

GERENéJﬁD% ‘

IXA

Comprovanie de transferéncia eletrénica disponivel
Geranciador Financeiro CAlya

Gere N.ci ad.or----CAIXA

Identificagio da operagdo: 1 PARCELA 13 SALARIO

Tipo de TED: TED para terceiros j

Conta origem: 00607 4 1292 7 000577579627-2

Tipo de conta: 01 - Conta Correnta

Tipo de passpa; JURIDICA

Noma: LAR SAD JOSE DA SOC DE S VICENTE
L CPF/CNPI: ) . 38.26?.179{00(}1-03 .
o ——

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A, DD0000D - 00000000 W

Tipo de conta: 01 - Conza Corrente

Conta destino: 2220 / 00000050924 -8

Tipo de passoa: Fisica

Nome: DEBORA BATISTA DE ASS5IS

CPF/UNPI: 126.329.956-39

Valor; R$ 635,57

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade; 10 - Crédito em Conta

Lﬂistérico:
e e -
;; Data de débito: 25/11/2024
Data 7 Hora da operacao: 25/1172024 14: 142
| b i 26

Cadigo da operacdo:
Chave de seguranca:

G7ULQI4WPYLAPY S

Operacdo realizada €om sucesso conforme as informacgaes fornecidas pelo tliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigenta de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditive: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0BOOD 104 0104

hﬂbs:ifcerenciador.caixa_aov,hr.’SllBC:’imnrlme terd terc.orocessa

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM © ORIGINAL,

Data: /JZ%JZ 1232
Ak&, C-EQ’HZ [»}

Asslnatura/Nome/Matricu#a

L8 f&

Méri&pf_acm Fleitas
residente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

21

G

171



2&

Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 2 30/11/2024
Empresa : 02091 LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: : 07933220657
Carge:  : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC : COORDENACAO
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.800,00
666 | Desc Sequro Vida 5,06
903 |INSS Folha 140,82
Municipic de Jodg Monlevade
GONFERE COH G RIGI
Data: (
Aro. Ecn 2
Assinatura ome a cula
P
1.800,00 145,88
Valor Liquido 1.654,12
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
' |
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 a 30/11/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEIl : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissédo : 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: : 07933220657
Cargo: : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAO
Céd. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
o 001 | Salario Base 030,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 5,06
903 |{INSS Folha 140,82
Pago com Recursos S E———
Publicos - Parceria - | Atesio que of servicos foram prastagas |
r . . » |
Ter de Colaboragéc &fow o8 mgleriais foram reloly dos ;
ne fL’J /_R08A ,
Em_ QG A2 /94 ;’
i ' - |
m——rpe e |
La ké José da SSVp | o helin
Lar Sao José da SS\!3 !
s i
1.800,00 145,88
Valor Liquido 1.654,12
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20 /_L o 7
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO M
: anf) LaciolFreitas
(6142 1 9024 Sligany ﬁmmdo Blok: <
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO Lar Séo Jose SSVP

CNPFJ18.267 175/0001-03



VUL 1 214UL4, 11:5Y Banco do Brasil

2 | G3350611562896651
: Consultas - Emissio de comprovantes 06/12/2024 12:00:48
Eﬂﬂuﬁﬁr
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.00.48
2220902220 6ee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1§ § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E8999999926241296131655461195492
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0601-03
VALOR: R$1.654,12
TARIFA: R$10,00
DATA: 86/12/2824 - 11:59:1p
DESCRICAO: Salario Stefany Peluchi

PAGO PARA: Stefany F Peluchi
CPF: *%% 337 2pg.*+
CHAVE PIX: 87933220657

INSTITUICAO: 98408888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 2289 - CONTA: BOB00O0PRRE010117070 Municiplo de Jodo Monlevade
TIPO DE CONTA: Conta Corrente CONFERE COM O ORIGINAL.
e T Data:_12 /12 42024
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%, Ane. Cecliz 2
com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitivo 4
poderd ser consultado nho BBDPJ. Assinatura/Nome/Matricula

DOCUMENTO: 120601
AUTENTICACAO SISBB: D.51D.93C.9BE.BB®.C15

Central de Atendimento BB
4004 eego1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

6800 729 opss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacio efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

o o S B )
Mérig Licio Freitas
Presidente

Lar 84

0 José SSyP QFQ 2
CNPJ: 18.267.1 79/0001-03

https:ﬂau?oatendimenie-bb-com-br/apf—apf-autoatendimento/index.h:ml?v=3. 1,0#/temniatal~2Franciiltan IE0RA 4 Linsar.



CARTAO PONTO

£ 30/11/2024

For Time Flex
Ponto Web

@

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo

Cnpj 18.267.179/0001-03

Inscrigéo Est. ISENTO

que g _S'TEFANY FIGUEIREDO PELUCHI

N° Folha 2 NemisFASER 20133738501
CTPS 07933220857 Admissio on07/2024
Fungéo QQORDENADORA -

Departamento ADMINISTRATIVO

OBS

ENT. 1 SAlL 1 ENT, 2 SAl. 2 NORMAIS

NOT.

For Time Flex Panto W
Sisterna regido pela C:

Péagina 19 de ;

Emitido em 02/12/2024 as 07:¢

Horario de Trabalho

SAl2

ENT1  SAI1  ENTZ2 ENT3  SAI3
SEG 07:.00 12:00 13:00 17:00
TER 07:00 12:00 13.00 17:00
aua 07:00 12:00 13:.00 17:00
Qui 07:00 12:00 13:.00 17:00
Sex 07:00 12:00 13:00 16:00
S48 Folga Folga Folga Folga Folga Folga
bom Folga Folga Folga Folga Folga Folga

FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDOD

s 29:20 00:00 04:56 02:01  00:00 +10:53
01/11/24 < sex 2:00 13:00% 16:02 08:00 ) +13:
02/11/24 - OLGA _FOLGA FoLeA H13:
al o r e ot = S
12:07 1 17 o 3:
12:09 1 L T e
11: 1 17:0 00:13
et 08
i 4 - 1 16:13 1
09/11/24 - F F G
10/11/24 ~ dom FC A 20
11/11/24 - = 12 ' 00:19
._AH!I?F:‘..:.“._ -
= i:
2 e
L5/ — FERTADO FE %
16/11/2¢4 - FOLGA  FO FOLGA -
17/11/24 - dom FOLGA FOLGA  Fol FOLGA 07:20 .
06:58 12
) FE
1 00:12
: T T
F’ {
10 ( 0
13:0 09:00 00:12
13: a:00 - _
13 09:00
13: 00 “00:zs :
FOLGA -
(*} - Batida lancada manualmente (") Abono Parcial (") - Pré Assinalado

Reconheco a exatidio das horas constantes de acordo
01/11/2024 a 30/11/2024. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario
Horario de Trabalho Externo.

com minha freqliéncia
No.
de Trabalho.

neste intervalo
3626 de 13/11/91 artigo 13, o
Inclusive Ficha de

/

Soo

STEFANY FIGUEIREDO PELUCHT Lar

-

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_12/ 4(,5 202
)i2

An.a C?(,"

se da Soc d%: S Vicente de Paulo

Assinatura/Nome/Matricula

| e

a4

G

Ltcio freitas
Presidente

Lar 880 José S8VP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/11/2024 2 30/11/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: : 12632995639
Cargo: 3 CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERAC[ONAL
Céd. Descrigdo Referéncla ' Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
283 | Feriado Trabalhado 011:00 141,50
256 | DSR s/Insalubridade 86,13
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 103:55 168,55
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 007,00 43,07
036 |DSR S/ Adicional Noturno 007,00 51,30
666 |Desc Seguro Vida 5,06
803 |INSS Folha 175,78
Municipio de Joio M
on!evade
CONFERE CoMi0 ORIC‘IN
pData:fy) (7 2,
. — e Codon
Assinatura/Nome icula T
—————— &/Matriculz ] 2.188,55 180,84
Valor Liquido 2.007,71
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 2.188,55 18,0318 2.188,55 175,08 1.623,75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2024 a 3041 1/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RuaPadre Eustaquio, 11 Admissao 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 126320895639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
e 001 | Salario Base 030,00 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
283 |Feriado Trabalhado 011:00 141,50
256 | DSR s/Insalubridade 86,13
258 | Adicional noturno 20% {c/ins) 103:55 168,55
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 007,00 43,07
036 |DSR S/ Adicional Noturno 007,00 51,30
666 |Desc Seguro Vida 5,06
903 |INSS Folha 175,78
P com Recurses | P me—t
» 68 gervicos forgi dr tanee |
Publlcos - Parceria - - ok st
. 8/0U vs Mmatkriais foram reg bbidos
Termo de Colaboragac
no__| A /4024 E“? /AL s B4
~ oo . . o ’
e ! *
—— | 218855 180,84
lj'?ejsi
Lar Sao José da SSvP VJIor Liquido 2.007,71
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Ca S ‘?t‘;rmm& Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 2.188,55 8,0318 175 08 1.623,75 -

!/

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIM s E RECIBO d Mério Liicio Freifas
Q k( & _ Prgsidente

DATA

ASSMURA DO FUNCIONAR

[#]
87.470/0004-0



https:/lautoatendimento.bb.com.br.'apf—apj-autoatendimentolindex.hlml?v=

LB/12/2024, 11:58

= e

Transferancia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR 8 J 8 S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9

Conta corrente 60994-3
Creditado

Nome DEBORA B ASSIS
Agéncia 2220-9

Conta corrente 50924-8

Valor 2.007,71
Destinacao 0

Data Nesta data

Banco do Brasil

(G335061156289665014
06/12/2024 11:59:43

T ————

A TR -

e

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

06/12/2024 10:16:24
06/12/2024 11:59:43

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS.

3.1.0#/femplata/~2Fanf-ani-nandanriac~2E0L 22hamna

Munlcfpio de Jodo M Monleva
CONFERE COM O ()R.l(':?m;l.e

Data: 42
Ang @c‘l 2 4@—
m

Lar 830 Josg
CNPRJ: 18 287, 179/08031 03



CARTAO PONTO For Time Flex Potito We

. For Tfme Flex Sistema regido peia CL

Sl DE 0171172024 ATE 3071172024 Pagina 1 de
Ponto Web Emitido em 06/12/2024 as 13:4'
Empresa ~ Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabatho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAI1  ENT2 SAI2  ENT3  SAI3
Inscricdo Est. ISENTO sec 07:00 12:00 13:00 19:00
' ' SaE TER 07:00 12:00 13:00 19:.00
Nome
DEBORA BATISTA DE ASSIS : - - aua 07.00 1200 13:00 19:00
N° Folha 100 N®PIS/PASEP 27255145022 ~  qu 07:.00 1200 13:00 19:00
CTPS Admissio 07/05/2024 sex 07:00 12:00 13:00 19:00
Funglo CUIDADOR DE IDOSOS sas 07:00 12:00 13:00 19:00

oom 07:00 12:00 13:00 19:00

Departam_ento ~ CUIDADOR DE IDOSOS
OBS

SAlL 1 NORMAIS' DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDD
165:00 07:20 103:55 00:00 00:00 00:00 +00:04

a7:00 T 40004
R ——
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(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/11/2024 a 30/11/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. TInclusive Ficha de
Horario Trabalho Externo.

bon Bl de iy

DEBORA BATISTA DE AS;{['S Lar Sao JosNﬂa Soc|de S Vicente de Paulo
Mério Luacio Freitas
Presidente
: ey Lar Sdo José SSVP
_. Municipio de Jodo Montevade CNPJ: 18.267.179/0001-03

~' CONFERE COM O OfICZiIN L.

Data: 12 7 1
e Pe Cetip T

“Assinatura/Nome/Matricula -




Declaracédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 5643010,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-3, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia
06/12/2024, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
FGTS - Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Stefany Figueiredo Peluchi Novembro/24 | R$ 144,00
5 Débora Batista de Assis Novembro/24 | R$ 175,08
Total R$ 319,08
TANIA ;M:n"-’::oétgggfoz“%
MARIADO  Blaliiii,
PATROCINIO i I SasToonar oot
BATTSTA-BSS )l;:ason.lnmumaumnmlm
95750687 Ea:f:ﬁ"gr: -12-06 14:49+21.00
Contador da OSC Mario Licio Rreitas
Presidente da OSC
Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGIN it

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Data; /2 412 4 fﬁ
/}M aiz -

Assinatura/Nome/Matricula

©

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Marlio Lucio Ereitas
Presiden

©

larsaojosedasociedade@gmail.com

ao José SSvp
CNPJ: 18.2687.179/0001-03



06/12/2024, 13:45 Banco do Brasil

&

(G3380613396561311
Consultas - Emisséo de comprovantes Uali2RaeAaun T

bt
A

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.46.47
2220982220 oee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 60.994-3

D: EG60800P020241206164128989962048
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$319,08
TARIFA: R$3,15
DATA: 86/12/2024 - 13:44:13

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0601-83

CHAVE PIX: 18267175086163

INSTITUICAO: 00360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0687 - CONTA: 12920000085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©6/12/2024 - 13:44:14
DOCUMENTO: 120602
AUTENTICACAQ SISBB: C.B17.6D5.68B.8B8.412
Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
8860 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0808 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8800 729 Bess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE CO 20 %RIGIN :

; 201
%a;\tf;; liz /ZZ

Assinatura/Nome/Matricula

President
Lar $40 José SSVP
CNPJ: 18.267 179i0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0&/temblate/~2Faons ac~2ERRA-1 hho4ARE avalio=cim



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizag&o da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n°® 000577579627-2 no dia
06/12/2024, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
g Stefany Figueiredo Peluchi Novembro/24 | R$ 140,82
5 Débora Batista de Assis Novembro/24 | R$ 175,78
Total R$ 316,60

TANIA MARIA  BEaszei s vans
BA 50087
PATROCINIO st e
BATISTA:B569 e tovtesiimcen
5750687 !.\):':il.‘?ll 1200 144542000

Contador da OSC

Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

© ©

Rua Padre Eustiguio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Presidepte
Lar 880 Jose SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Ub/12/2024, 13:45

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.46.47

2220502220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

ID: E0000000020241206164202177554591
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0601-83
VALOR: R$316,60
TARIFA: R$3,13
DATA: 06/12/2024 - 13:46:16

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de § Vicente de

CNPJ: 18.267.179/6601-83

CHAVE PIX: 18267179808163

INSTITUICAO: 80360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 9607 - CONTA: 12920008865775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 6,99%,

com valor mdximo de R$18,@0. 0 valor definitiveo
poderd ser consultado no BBDP]J.

DOCUMENTO: 128683
AUTENTICACAO SISBB: 7.D9D.446.CED.1C5.016

Central de Atendimento BB
4084 eep1l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8ee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

086ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 po88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ORlGI
'.'J 3‘83£N03

S
P CONEERE

'm%

Marip Licio reitas

Presrdent
oJose SVP

CNPJ: 18.267.178/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html?v=3.1 -O#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalia=sim 212



S ——

Impostos Federais

FGTS
INSS

sia sswE AP
[

forievade
prefeltura Municipal de 1030 Mornieva
CONFERE C?y Q %m%
Data: 16l 12/ =7 |
Ceallic

__’_______._T—-r—-rf———’d““
Resinacura/Nome Matriculs

Maro ﬂrsif&s

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

_ Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444



F GT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

p Pagar este documento até

CPF/CNPJ do Empregador Noeme/Razéo Social do Empregador 20/ 12/ 2024

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO a5 215959 (Brasilia)

- lor a recolher

Num. de Pag. | | Identificador Tag

1 0124120641892190-9 | | 18267179 11/2024 MENSAL
Compesigac de Decumento
Quantidade

Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério indenizagao Compensatéria Encargos FGTS Totat
11/2024 21 533147 0.00 0,00 0,00 533147
Total Geral: 5.331,47 0,00 0,00 0,00 533147

P
7~
Prereitura Munlcipal de Jodo Manlevade
CONFERE 22“1 RIGIN
EE  ppmcerh B ; . . Data
Observagdes g %
Assinatun/Nmme/Matrh.u}a
Data de geragdo da Guia: 06/12/2024 45 10:12:46 - Pagina 1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https:/ /fgtsdigitalsistema.gov.br
L J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FETS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICO

PI¥ Copia e Cola: i
508201010212253000)4br . gov. brb. g ZE dapax QTTTINLTAINSLFIV.Er AR vD oobv C4RETISIATE 24 234 a 04050 18192310025 204 D000 IDICRES G0 2BREDIICA T1XA tcmMa 33
Payload Location:
PIX-2rei 0. aina.gov.bT /APl iV 2ioobv 065D 71 8142644334abd 10018162 00z Lar

CNPJ: 18.267.1790001-03 !




06/12/2024

GERENCIADOR
CAIZA

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202412061 646a947ec428ca

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:

Valor Original: R$ 5.331,47 Valor Atualizado:

Detalhes: FGTS

06/12/2024 as 13:48:18
R$ 5.331,47

Origem

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

[

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: 00.360.305/0001-04

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operagdo:

Chave de seguranga:

39333697673
CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha duvidas ou nio reconheca esta transacao, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéo presente

neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Cépitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

- B
-

. oal ; “’;i:)ﬁlevade
prefeitura Municipal de m"z’:c_
3 COM C pRIGY
cw%?%ﬁ:..ﬁ;.ﬁ/}.%
Ana Cecila %

AsslnaturafNome!Matr!cuta

Méijo Licio Freitas
Ereside e
Lar S&o Josg SSYP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



. Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
18.267.1 79/0001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

(Periodo de Apuragdo Dala de Vencimento Namers do Documento
. Novem br012024] [ 20/ 2/2024} [ 07.16.24341.2751 286-2]

(Obse rvagdes

N° Recibo Declaragao: 50000287396836

or Total do Docummento

S

Composicao do Dacumenta de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3,051,14 3.951,14
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024

0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 441,16 441,16
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024
Totais 4.392,30 4.392,30

Prefeltura Munlci(;al de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINA
el [ 4 / 2oz

Assinatura/MNome/Matricula

\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 06/12/2024 10:10:27 /

858100000439 923003852438 550716243413 275128626610 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[[85870000043 9 | [[92300385243 8 | [ 550716243413 | [ 275128626610 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nimero: 07.16.24341.2751286-2
Valor: ) 4.392,30
Matio L:}c:(sr Freitas
Presidente

Lar 830 José SSVYP
_CNPJ: 18.267.175/0001-03

55
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08/12/2024, 13:47

GERENEADD@

Gerenciador cAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigo de barras:

858100000439 923003852438 550716243413 275128626610

Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

Data do pagamento: 06/12/2024

Namero do documento: 07162434127512862

Valor total: 4,392,30

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

Convénio: Receita Federal do Brasil
™ | Identificagdo da operacdo: DARF INSS
Data de débito: 06/12/2024

Data/hora da operagédo: 06/12/2024 13:47:32

Codigo da operacgao:

Chave de seguranca:

847610129

ASP7E3VT2EUIP7Q3

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime darf cod barra.orocessa

Prefeitura Mumclpé! de Jo&o Monievade
CONFERE C? GINA&
Data: f

Assinatura fr\.ome Ma.recu?u

Dt\}f"\l %‘g n&7.47910001-03
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Certiddes Federais

FGTS

Tributos Federais

prefeitura Municipal de Jodo Montevade

CONFERE CQMZL__RM__,ZL%

QO
. {7
Dap%‘:&é'&fz, M

Assinatura/Nﬁma!Mat:fcuie §

[
Méro Licio Freitas
residente
Lar Sdo José Sgyp

CNPJ: 18.267 1 79/0001-03

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444



Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Raza
9240 LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:05/12/2024 a 03/01/2025

Prefeitura Municipal de ]

ééo Monlevade

Certificacdo NGmero: 2024120501410209226810 CONFERE CQM O NA
¥ Data:__'_;l._ﬁf.—-za
Ana GLO{/"’-‘"
Informagdo obtida em 06/12/2024 14:13:43 Azsinatura/Nome/Yatricula

A utilizagdio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

Maério\Ltcio F
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 179I0001-03

g
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:01:11 do dia 06/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/06/2025.

Codigo de controle da certido: 8A8B.DA2D.1CB5.8D4B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

FERE cgﬁ O QR zai';?'
R Data: _.Z;I._/.Z!w 7

ho CoCiive 7.

E——-w---::‘..",f;".-?:_{i{}?%?!\.TSEEE?:’?’-

TP

Municipal de Jodo Monlevade

\‘|
j
A,
Mario\licio Frejtas
) esiden
Lar 840 José Ssyp

CNPJ: 18 267 1 7%/0001-03

39



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mario Licio Freitas, Presidente do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacado de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboragdo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia dtil subsequente ao
da prestacao de contas.

Joao Monlevade, 06 de dezmebro de 2024

Lo

l\géerio Lizcio' Freitas
Présidente da OSC

B A P e 3 iy 22T e

Prefeatma Municipal de m&o Momevade
CONFERE COM O QRIGIN
Data: 22y 12 S
141%0\. Gzar‘[ &

Assinaturajwome/mrr ‘whla

B e T

Ménip Liicio Freitas
asidente

Lar Sdo José\Sgyp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

o)

© *®

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jofio Monlavads (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacio da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 06 de dezmebro de 2024

it TANIA MARIA
TANIA MARIA DO PEa8sstbs TtA AR 00

PATROCINIO PATROGINO BATIST A 05685750357

BATISTASSSQS? f}BR ©0=ICP-Brasil cu=Certificado PF

50687 ' :?:caumr:' :ammeaulhwmmis
Location

Date: 2024-12-06 14:50+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificagdo

e e

i;refa‘;iura Municipal dé Jodo Monlevade
CONFERE COM O QRIGINA
Data: ﬁZ fi ZZ/,,,ZQ:"&
Cawrg

Aslsina?urastme/Matri'cufa

[

s
W

Maéria Licio Fleitas
sidente
Lar S&o José S8vyp
CNP: 18 267 1780001-03

4

© e

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 Fe e el K A T il.¢
Laranjeiras - jodo Moninevade (31)9 7131-0480 © larsacjosedasociedade@gmail.com



07/11/2024, 13:57 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO

NOME................. © TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF. . "**.957.506-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:56:13.
Valido até: 05/02/2025.
Cédigo de Controle: 772779.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

prefeitura Municipal de Jodo ;‘;‘T‘e"ade
CONFERE COM 0 ,,Rif%%‘ :
Data: £2/) 72/
/rﬁ,g, Cec/lr= z
Resinatura/nome/Matricuia

B

Lar S3o José S8VP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

4g

%

about:blank M



07/11/2024, 13:55

about:blank

3
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagao Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissao contabil.

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
© 11.318.049/0001-03

- MG-008218/0-0

Emissédo: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:55:27.
Valido até: 05/02/2025.

Cddigo de Controle: 487351,

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acéo penal.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Fisefestara Municipal de Joso Moiley
CONFERE COM 0,0RIG ;
Date: ¢ ¢ ff?( M

/]}LQ bep‘ b § 4

Assinatura/Nome/Mairiculs
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Man
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Lar Sio José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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23/12/2024, 14:03 Gmail - LAR SAQ JOSE - PARCIAL 04 - TC 13/2024

M Gma!! Lar Sédo Sociedade <larsaojosedasociedade@gmail.com>

LAR SAO JOSE - PARCIAL 04 - TC 13/2024

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de dezembro de 2024 as 13:

Para: Iarsaojosedasociedade@gmaiI.com, Prestacdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
marioluf@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

ApOs analise da prestacdo de contas parcial 04, do Termo de Colaboragéo n°® 13/2024, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

* Paginas 07 e 09 - corrigir o més de referéncia no titulo (novembro)

* Pagina 14 - corrigir:

- total de receitas: R$ 54.705,83 (cinquenta e quatro mil, setecentos e cinco reais e oitenta e trés
centavos)

saldo: R$ 49.636,09 (quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e nove centavos)

Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Av. Getulio Vargas , n° 3025, Bairro Belmonte
CEP: 35930-293, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

ht:ps:h’mail.google.comlmail/ul()i’?ik=8835ce9494&view=pt&search=alf&permthid=thread-f:‘!81 9249726646112189&simpl=msg-f;18192497266461. .. 171



Durante o més de novembro/24, coordenei as atividades administrativas do

Relatoério da Coordenadora

Stefany Figueiredo Peluchi
Novembro/2024

setor. As princinais tarefas desenvolvidas incluiram a gestao de pessoal, controle

financeiro e acompanhamento de processos operacionais, garantindo a

eficiéncia das atividades diarias e o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Realizei o acompanhamento da equipe composta por 21 colaboradores,

promovendo reunides periddicas para alinhar objetivos e solucionar eventuais

problemas operacionais. Foi feito o controle de frequéncia, gerenciamento de

escalas de trabalho entre outras.

Supervisionei a execugdo de processos administrativos, como controle de

estoque, aquisigdes de materiais de limpeza e manutencéo dos equipamentos

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024

Stéfan Peluchi

O

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

e - Coordenadora
Sieony Eauyudo e Lar S0 Jos€ SSVP
Stefany Figueiredo Peluchi CNP): 18.267.179/00

Coordenadora Administrativa

7/

/
/

s
Méﬁgpf.ﬂcio reitas

asidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 ot

O © «

(31) 3851-3444 ) : ;
(31) 9 71310480 © larsacjosedasociedade@gmail.com



Relatorio da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
Novembro/2024

No més de novembro/24, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos na
instituicdo Lar S&o José. Durante esse tempo, desempenhei fungdes
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentagéo e promogédo do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jo&o Monlevade, 29 de novembro de 2024

j b L
b lg
Débora Batista dmbéi's
Cuidadora So

Mério Lucio Freitas
residente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024
PERIODO: 07/11/24 a 06/12/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0 sALDO 0583 | 061224 | LI DESPESASCOM R$ 5.069,74
06i11i24 ANTERIOR RS 54705, PESSOAL (ltem 3)
EDRMEI:/I\SSTSRE\?;?\ " [ DESPESAS COM
i, PUBLICA MANUTENCAQ (ltem 4)
0 DEVOLUCOES [0 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
0 OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
[0 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
[0 TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
o~ TOTAL DE |
07111124 | REAETAS R$ 54.705,83 06/12/24 TOTAL DE DESPESAS | R$ 5.069,74
- - & 06/12/24 SALDO R$ 49.636,09

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

Digtaby signed by TANIA MARIA

OO PATROCMHIO

TANIA MAR!A Do BATISTA GSE05T50687
PATROCINIO O ariaviasania oo
BATISTA:856057  Sanstastoosver e
50687 E

Reaton' ! am he author of tea
docurmnt

Locaten
Date 2024-1206 144242100

HCP-Brasd cusCeniicado PF Aj

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n” 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Mario Lucio Freitas

/ Presidente
, Lar S80 José SSVP

« | " CNPJ: 18.267.179/0001-03
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© JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL

Admnistracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legals, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramento e
Avallagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¢ &2 8 & e

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

i T
- g L EEY

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julhe de

*

2023,

Gentil Luc reira Bicalho
Assessbrie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Joo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - WwWw.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragédo: N° 13/2024

Valor Global: R$ 56.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Parcial 4 no valor de R$ 5.069,74 (cinco mil, sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos) referente

as despesas do més novembro/2024.

MONITORAMENTO

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de
prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagao
de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragéo de
OBJETO DA PARCERIA L
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH (Norma Operacional Bésica

de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Novembro/2024
NESTE RELATORIO

z O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
DA PARCERIA

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE @ https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-

Setor.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 _Termos-de-Parcerias.html|

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

@@ o lian) G\é\ g@ ?)//W{)




33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo

ANALISE QUANTITATIVA N
em anélise.
O publico alvo recebeu assisténcia com os cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA alimentagéo e locomogéo, ministragdo de medicamentos com as doses e
horérios corretos e companhia nas tarefas do dia a dia.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo os 6rgdos
CONTROLE SOCIAL ) i
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

" Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO L
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

Sator de Parcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024,
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, disp6e:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o0 monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgdos de controle, a execugdo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das 4reas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

- 2 ] e
VaenderPessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Paullana Caria N.dos Santos Silva  Priscila dag/Gracas da Siiva  José Siivéirio dos Sahtos
Membro da Comiss@o Membro da Comissédo Membro da Comissao Membr Comissédo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fung@o de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagées da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art, 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Joio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone;: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico trata da analise da prestagdo de contas parcial referente ao Termo de
Colaboragdo n° 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagédo da
parceria ocorreu no ambito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Plblico n® 05/2024, com fundamento no artigo 29 da Lei n® 13.019/2014. A gestéo e
acompanhamento do Termo estdo sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

Conforme a Resolugdo CMAS n° 52, de 4 de julho de 2024, cabe ao CMAS a analise e
aprovagao dos projetos e planos de trabalho vinculados a parceria. O Gestor de Parcerias,
designado para monitorar e fiscalizar a execugdo do termo, deve assegurar que as agdes
previstas sejam implementadas conforme o mérito previamente aprovado pelo CMAS e
descrito no processo administrativo de formalizagdo. O monitoramento e a avaliagdo da
execugdo da parceria foram conduzidos pelo CMAS, com o suporte das fiscalizagGes
promovidas pela administragdo publica e 6rgdos de controle, em consonéncia com o artigo
59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n°® 13.019/2014.

A presente analise baseia-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo elaborado
pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comiss&o
de Monitoramento e Avaliagéo, designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023, de 10 de
julho de 2023. O relatdrio confirma que a parceria foi executada em conformidade com os
principios e normas estabelecidos pela Lei n° 13.019/2014. As metas pactuadas foram
integralmente cumpridas, e a execugdo financeira foi considerada adequada, com
documentos fiscais comprobatérios demonstrando a realizagdo do objeto da parceria.

Destacam-se os dispositivos legais que embasaram a analise:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera

conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o azmento ou concluir que o

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descricdo detalhada das atividades

realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestagéo de contas."
Com base nos elementos apresentados e na conformidade com as exigéncias legais, atesto
como REGULAR a Prestacdo de Contas Parcial 04 do Lar Sdo José da Sociedade Sé&o

Vicente de Paulo, referente ao valor total de R$ 5.069,74 (cinco mil, sessenta e nove reais e

setenta e quatro centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

Rita d%&\de Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢iio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZP«QGES DA SOCIEDADE CIVIL

OEPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal; :
i

RESOLVE:

Art. 1¢ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celehrada enire ©
Municipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégl;:'afo @nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i- Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

It - Homologagéo do Relatdric Técnico de Monitoramento e Avaliag@o pels Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC;

il - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2" Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, ern 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

) Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
023.

~

Gentil Lupas Poreira Bicalho
" Assepsof de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio — Joo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _éj_ folhas,
incluindo esta, referente & PARCIAL 04 do TERMO DE COLABORAGAO N°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
¢é a “A execugao do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)", para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

“hamires Delamar Martins
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagéo de
Contas da Parcial 04 referente ao Termo de Colaboragdao N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 04 a que se refere o0 Termo de Colaboragdo n°® 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 4) de ngé@mb@_ de 2024.

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



